

# Sommaire

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

|                                                      |           |
|------------------------------------------------------|-----------|
| <i>Bilan Actif</i>                                   | <i>1</i>  |
| <i>Bilan Passif</i>                                  | <i>2</i>  |
| <i>Compte de Résultat 1/2</i>                        | <i>3</i>  |
| <i>Compte de Résultat 2/2</i>                        | <i>4</i>  |
| <i>Détail de l' Actif</i>                            | <i>5</i>  |
| <i>Détail du Passif</i>                              | <i>6</i>  |
| <i>Détail du Compte de Résultat</i>                  | <i>7</i>  |
| <i>Annexe au bilan</i>                               | <i>12</i> |
| <i>Immobilisations</i>                               | <i>13</i> |
| <i>Amortissements</i>                                | <i>14</i> |
| <i>Provisions</i>                                    | <i>15</i> |
| <i>Créances et dettes</i>                            | <i>16</i> |
| <i>Variation des fonds propres</i>                   | <i>17</i> |
| <i>Variation des fonds dédiés</i>                    | <i>18</i> |
| <i>Concours public et subventions d'exploitation</i> | <i>19</i> |

# Bilan Actif

| Etat exprimé en euros        |                                                                | 31/12/2024     |                   |                | 31/12/2023     |
|------------------------------|----------------------------------------------------------------|----------------|-------------------|----------------|----------------|
|                              |                                                                | Brut           | Amort. et Dépréc. | Net            | Net            |
| ACTIF IMMOBILISE             | <b>IMMOBILISATIONS INCORPORELLES</b>                           |                |                   |                |                |
|                              | Frais d'établissement                                          |                |                   |                |                |
|                              | Frais de recherche et de développement                         |                |                   |                |                |
|                              | Donations temporaires d'usufruit                               |                |                   |                |                |
|                              | Concessions brevets droits similaires                          |                |                   |                |                |
|                              | Autres immobilisations incorporelles (1)                       |                |                   |                |                |
|                              | Immobilisations incorporelles en cours                         |                |                   |                |                |
|                              | Avances et acomptes                                            |                |                   |                |                |
|                              | <b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES</b>                             |                |                   |                |                |
|                              | Terrains                                                       |                |                   |                |                |
| ACTIF CIRCULANT              | Constructions                                                  |                |                   |                |                |
|                              | Installations techniques, mat. et outillage indus.             | 8 850          | 8 850             |                |                |
|                              | Autres immobilisations corporelles                             | 35 164         | 35 164            |                |                |
|                              | Immobilisations corporelles en cours                           |                |                   |                |                |
|                              | Avances et acomptes                                            |                |                   |                |                |
|                              | <b>BIENS RECUS PAR LEGS OU DONATIONS DESTINES A ETRE CEDES</b> |                |                   |                |                |
|                              | <b>IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)</b>                         |                |                   |                |                |
|                              | Participations évaluées selon mise en équival.                 |                |                   |                |                |
|                              | Autres participations                                          | 1 000          |                   | 1 000          | 1 000          |
|                              | Créances rattachées à des participations                       |                |                   |                |                |
| COMPTES DE REGULARISATION    | Autres titres immobilisés                                      |                |                   |                |                |
|                              | Prêts                                                          |                |                   |                |                |
|                              | Autres immobilisations financières                             | 1 550          |                   | 1 550          | 1 550          |
|                              | <b>TOTAL ( I )</b>                                             | <b>46 565</b>  | <b>44 015</b>     | <b>2 550</b>   | <b>2 550</b>   |
|                              | <b>STOCKS ET EN-COURS</b>                                      |                |                   |                |                |
|                              | Matières premières, approvisionnements                         |                |                   |                |                |
|                              | En-cours de production de biens                                |                |                   |                |                |
|                              | En-cours de production de services                             |                |                   |                |                |
|                              | Produits intermédiaires et finis                               |                |                   |                |                |
|                              | Marchandises                                                   |                |                   |                |                |
| COMPTES DE REGULARISATION    | <b>Avances et Acomptes versés sur commandes</b>                | <b>9 186</b>   |                   | <b>9 186</b>   | <b>5 293</b>   |
|                              | <b>CREANCES (3)</b>                                            |                |                   |                |                |
|                              | Créances clients, usagers et comptes rattachés                 | 16 042         |                   | 16 042         | 62 040         |
|                              | Créances reçues par legs ou donations                          |                |                   |                |                |
|                              | Autres créances                                                | 45 507         |                   | 45 507         | 24 500         |
|                              | <b>VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT DISPONIBILITES</b>          | <b>23 862</b>  |                   | <b>23 862</b>  | <b>46 361</b>  |
|                              | Charges constatées d'avance                                    | 5 400          |                   | 5 400          |                |
|                              | <b>TOTAL ( II )</b>                                            | <b>99 996</b>  |                   | <b>99 996</b>  | <b>138 193</b> |
|                              | Frais d'émission d'emprunt à étaler ( III )                    |                |                   |                |                |
|                              | Primes de remboursement des obligations ( IV )                 |                |                   |                |                |
|                              | Ecart de conversion actif ( V )                                |                |                   |                |                |
| <b>TOTAL ACTIF ( I à V )</b> |                                                                | <b>146 561</b> | <b>44 015</b>     | <b>102 546</b> | <b>140 743</b> |
| (1) dont droit au bail       |                                                                |                |                   |                |                |
| (2) dont à moins d'un an     |                                                                |                |                   | 1 550          |                |
| (3) dont à plus d'un an      |                                                                |                |                   |                |                |

# Bilan Passif

Etat exprimé en euros

31/12/2024

31/12/2023

|                          |                                                                              |           |         |
|--------------------------|------------------------------------------------------------------------------|-----------|---------|
| FONDS PROPRES            | Fonds propres sans droit de reprise                                          |           |         |
|                          | Fonds propres statutaires                                                    |           |         |
|                          | Fonds propres complémentaires                                                |           |         |
|                          | Fonds propres avec droit de reprise                                          |           |         |
|                          | Fonds propres statutaires                                                    |           |         |
|                          | Fonds propres complémentaires                                                |           |         |
|                          | Ecart de réévaluation                                                        |           |         |
|                          | Réserves                                                                     |           |         |
|                          | Réserves statutaires ou contractuelles                                       | 36 651    | 35 666  |
|                          | Réserves pour projet de l'entité                                             |           |         |
|                          | Autres                                                                       |           |         |
|                          | Report à nouveau                                                             |           |         |
|                          | Excédent ou déficit de l'exercice                                            | 27 973    | 985     |
|                          | Total des fonds propres (situation nette)                                    | 64 624    | 36 651  |
|                          | Fonds propres consommables                                                   |           |         |
|                          | Subventions d'investissement                                                 |           |         |
|                          | Provisions réglementées                                                      |           |         |
|                          | Total des autres fonds propres                                               |           |         |
|                          | Total des fonds propres                                                      | 64 624    | 36 651  |
| Fonds reportés et dédiés | Fonds reportés liés aux legs ou donations                                    |           |         |
|                          | Fonds dédiés sur subventions d'exploitation                                  |           |         |
|                          | Fonds dédiés sur contributions financières d'autres organismes               |           |         |
|                          | Fonds dédiés sur ressources liées à la générosité du public                  |           |         |
|                          | Total des fonds reportés et dédiés                                           |           |         |
| Provisions               | Provisions pour risques                                                      |           |         |
|                          | Provisions pour charges                                                      |           |         |
|                          | Total des provisions                                                         |           |         |
| DETTES (1)               | DETTES FINANCIERES                                                           |           |         |
|                          | Emprunts obligataires convertibles                                           |           |         |
|                          | Autres emprunts obligataires                                                 |           |         |
|                          | Emprunts dettes auprès des établissements de crédit (2)                      |           |         |
|                          | Emprunts et dettes financières divers                                        |           |         |
|                          | Avances et acomptes reçus sur commandes en cours                             |           |         |
|                          | DETTES D'EXPLOITATION                                                        |           |         |
|                          | Dettes fournisseurs et comptes rattachés                                     | 31 343    | 96 627  |
|                          | Dettes des legs ou donations                                                 |           |         |
|                          | Dettes fiscales et sociales                                                  | 6 580     | 7 465   |
|                          | DETTES DIVERSES                                                              |           |         |
|                          | Dettes sur immobilisations et comptes rattachés                              |           |         |
|                          | Autres dettes                                                                |           |         |
|                          | Produits constatés d'avance                                                  |           |         |
|                          | Total des dettes                                                             | 37 922    | 104 092 |
|                          | Ecart de conversion passif                                                   |           |         |
|                          | TOTAL PASSIF                                                                 | 102 546   | 140 743 |
|                          | Résultat de l'exercice exprimé en centimes                                   | 27 972,85 | 985,05  |
|                          | (1) Dont à moins d'un an                                                     | 37 922    | 104 092 |
|                          | (2) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP |           |         |

# Compte de Résultat 1/2

Etat exprimé en euros

31/12/2024

31/12/2023

|                                   |                                                                                 | 12 mois | 12 mois |
|-----------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------|---------|---------|
| PRODUITS D'EXPLOITATION           | Cotisations                                                                     | 3 000   | 3 336   |
|                                   | Vente de biens et services                                                      |         |         |
|                                   | Ventes de biens                                                                 | 19 237  | 43 898  |
|                                   | dont ventes de dons en nature                                                   |         |         |
|                                   | Ventes de prestations de service                                                | 118 829 | 199 881 |
|                                   | dont parrainages                                                                | 10 000  | 54 470  |
|                                   | Produits de tiers financeurs                                                    |         |         |
|                                   | Concours publics et subventions d'exploitation                                  | 410 630 | 388 560 |
|                                   | Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable           |         |         |
|                                   | Ressources liées à la générosité du public                                      |         |         |
|                                   | Dons manuels                                                                    |         |         |
|                                   | Mécénats                                                                        |         |         |
|                                   | Legs, donations et assurances-vie                                               |         |         |
|                                   | Contributions financières                                                       | 41 770  | 41 296  |
|                                   | Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges |         |         |
|                                   | Utilisations des fonds dédiés                                                   |         |         |
|                                   | Autres produits                                                                 | 443     |         |
| Total des produits d'exploitation |                                                                                 | 593 908 | 676 971 |
| CHARGES D'EXPLOITATION            | Achats de marchandises                                                          |         |         |
|                                   | Variation de stock                                                              |         |         |
|                                   | Achats de matières et autres approvisionnements                                 | 143     |         |
|                                   | Variation de stock                                                              |         |         |
|                                   | Autres achats et charges externes                                               | 438 498 | 525 618 |
|                                   | Aides financières                                                               |         |         |
|                                   | Impôts, taxes et versements assimilés                                           | 958     | 1 174   |
|                                   | Salaires et traitements                                                         | 91 048  | 106 541 |
|                                   | Charges sociales                                                                | 22 973  | 24 520  |
|                                   | Dotation aux amortissements et dépréciations                                    |         |         |
|                                   | Dotation aux provisions                                                         |         |         |
|                                   | Reports en fonds dédiés                                                         |         |         |
|                                   | Autres charges                                                                  | 14 168  | 18 057  |
| Total des charges d'exploitation  |                                                                                 | 567 787 | 675 910 |
| RESULTAT D'EXPLOITATION           |                                                                                 | 26 121  | 1 061   |

# Compte de Résultat 2/2

Etat exprimé en euros

31/12/2024

31/12/2023

| RESULTAT D'EXPLOITATION                                                                                                                                                  |                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 26 121         | 1 061          |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|----------------|
| PRODUITS FINANCIERS                                                                                                                                                      | De participation<br>D'autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilisé<br>Autres intérêts et produits assimilés<br>Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges<br>Différences positives de change<br>Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement | 300            |                |
|                                                                                                                                                                          | <b>Total des produits financiers</b>                                                                                                                                                                                                                                                           | <b>300</b>     |                |
| CHARGES FINANCIÈRES                                                                                                                                                      | Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions<br>Intérêts et charges assimilées<br>Différences négatives de change<br>Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement                                                                                       |                |                |
|                                                                                                                                                                          | <b>Total des charges financières</b>                                                                                                                                                                                                                                                           |                |                |
| <b>RESULTAT FINANCIER</b>                                                                                                                                                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                | <b>300</b>     |                |
| <b>RESULTAT COURANT avant impôts</b>                                                                                                                                     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                | <b>26 421</b>  | <b>1 061</b>   |
| PRODUITS EXCEPTIONNELS                                                                                                                                                   | Sur opérations de gestion<br>Sur opérations en capital<br>Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges                                                                                                                                                                      | 1 705          |                |
|                                                                                                                                                                          | <b>Total des produits exceptionnels</b>                                                                                                                                                                                                                                                        | <b>1 705</b>   |                |
| CHARGES EXCEPTIONNELLES                                                                                                                                                  | Sur opérations de gestion<br>Sur opérations en capital<br>Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions                                                                                                                                                                    | 153            | 76             |
|                                                                                                                                                                          | <b>Total des charges exceptionnelles</b>                                                                                                                                                                                                                                                       | <b>153</b>     | <b>76</b>      |
| <b>RESULTAT EXCEPTIONNEL</b>                                                                                                                                             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                | <b>1 552</b>   | <b>(76)</b>    |
| Participation des salariés aux résultats<br>Impôts sur les bénéfices                                                                                                     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                |                |                |
| <b>TOTAL DES PRODUITS</b>                                                                                                                                                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                | <b>595 913</b> | <b>676 971</b> |
| <b>TOTAL DES CHARGES</b>                                                                                                                                                 |                                                                                                                                                                                                                                                                                                | <b>567 940</b> | <b>675 986</b> |
| <b>EXCEDENT ou DEFICIT</b>                                                                                                                                               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                | <b>27 973</b>  | <b>985</b>     |
| <b>CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</b><br>Dons en nature<br>Prestations en nature<br>Bénévolat<br><b>TOTAL</b>                                                       |                                                                                                                                                                                                                                                                                                |                |                |
| <b>CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</b><br>Secours en nature<br>Mise à disposition gratuite de biens<br>Prestations<br>Personnel bénévole<br><b>TOTAL</b> |                                                                                                                                                                                                                                                                                                |                |                |

# Détail de l' Actif

Etat exprimé en euros

|                                                        | 01/01/2024<br>31/12/2024 | 12<br>mois    | 01/01/2023<br>31/12/2023 | 12<br>mois    | Variations      | %             |
|--------------------------------------------------------|--------------------------|---------------|--------------------------|---------------|-----------------|---------------|
| <b>TOTAL I - Actif immobilisé NET</b>                  | <b>2 550</b>             | <b>2,49</b>   | <b>2 550</b>             | <b>1,81</b>   |                 |               |
| <b>Installations techniques, matériel et outillage</b> |                          |               |                          |               |                 |               |
| Materiel et outillage                                  | 8 850                    | 8,63          | 8 850                    | 6,29          |                 |               |
| Amort.materiel et outillage                            | (8 850)                  | -8,63         | (8 850)                  | -6,29         |                 |               |
| <b>Autres immobilisations corporelles</b>              |                          |               |                          |               |                 |               |
| Materiel de transport                                  | 22 217                   | 21,67         | 22 217                   | 15,79         |                 |               |
| Materiel de bureau                                     | 2 447                    | 2,39          | 2 447                    | 1,74          |                 |               |
| Materiel informatique                                  | 6 542                    | 6,38          | 6 542                    | 4,65          |                 |               |
| Mobilier                                               | 3 958                    | 3,86          | 3 958                    | 2,81          |                 |               |
| Amort.materiel de transport                            | (22 217)                 | -21,67        | (22 217)                 | -15,79        |                 |               |
| Amort.materiel de bureau                               | (2 447)                  | -2,39         | (2 447)                  | -1,74         |                 |               |
| Amts materiel informatique                             | (6 542)                  | -6,38         | (6 542)                  | -4,65         |                 |               |
| Amort. mobilier                                        | (3 958)                  | -3,86         | (3 958)                  | -2,81         |                 |               |
| <b>Autres participations</b>                           | <b>1 000</b>             | <b>0,98</b>   | <b>1 000</b>             | <b>0,71</b>   |                 |               |
| Titres de participation                                | 1 000                    | 0,98          | 1 000                    | 0,71          |                 |               |
| <b>Autres immobilisations financières</b>              | <b>1 550</b>             | <b>1,51</b>   | <b>1 550</b>             | <b>1,10</b>   |                 |               |
| Depots & cautionnements                                | 1 550                    | 1,51          | 1 550                    | 1,10          |                 |               |
| <b>TOTAL II - Actif circulant NET</b>                  | <b>99 996</b>            | <b>97,51</b>  | <b>138 193</b>           | <b>98,19</b>  | <b>(38 197)</b> | <b>-27,64</b> |
| <b>Avances &amp; acomptes versés sur commandes</b>     | <b>9 186</b>             | <b>8,96</b>   | <b>5 293</b>             | <b>3,76</b>   | <b>3 893</b>    | <b>73,56</b>  |
| Fournisseurs acomptes s/commandes                      | 9 186                    | 8,96          | 5 293                    | 3,76          | 3 893           | 73,56         |
| <b>Créances clients, usagers et comptes rattachés</b>  | <b>16 042</b>            | <b>15,64</b>  | <b>62 040</b>            | <b>44,08</b>  | <b>(45 998)</b> | <b>-74,14</b> |
| Collectif clients débiteurs                            | 13 042                   | 12,72         | 62 040                   | 44,08         | (48 998)        | -78,98        |
| Adherents factures a etabli                            | 3 000                    | 2,93          |                          |               | 3 000           |               |
| <b>Autres créances</b>                                 | <b>45 507</b>            | <b>44,38</b>  | <b>24 500</b>            | <b>17,41</b>  | <b>21 007</b>   | <b>85,74</b>  |
| Collectif fournisseurs débiteurs                       | 457                      | 0,45          |                          |               | 457             |               |
| Mairie de Lille                                        | 8 550                    | 8,34          |                          |               | 8 550           |               |
| Mel a recevoir                                         | 2 000                    | 1,95          |                          |               | 2 000           |               |
| Conseil regional a recevoir                            | 24 500                   | 23,89         | 24 500                   | 17,41         |                 |               |
| Partenariat VFF à recevoir                             | 10 000                   | 9,75          |                          |               | 10 000          |               |
| <b>Disponibilités</b>                                  | <b>23 862</b>            | <b>23,27</b>  | <b>46 361</b>            | <b>32,94</b>  | <b>(22 499)</b> | <b>-48,53</b> |
| Cic banque                                             | 579                      | 0,56          | 171                      | 0,12          | 409             | 239,68        |
| Societe generale                                       | 22 076                   | 21,53         | 45 018                   | 31,99         | (22 942)        | -50,96        |
| Compte prems assoc                                     |                          |               | 10                       | 0,01          | (10)            | -100,00       |
| Livret a cic                                           | 10                       | 0,01          | 10                       | 0,01          |                 |               |
| Livret a sup cic                                       | 5                        |               | 5                        |               |                 | 6,96          |
| Livret societe generale                                | 648                      | 0,63          | 338                      | 0,24          | 310             | 91,75         |
| Caisse                                                 | 543                      | 0,53          | 809                      | 0,58          | (267)           | -32,96        |
| <b>Charges constatées d'avance</b>                     | <b>5 400</b>             | <b>5,27</b>   |                          |               | <b>5 400</b>    |               |
| Loyer constaté d'avance                                | 5 400                    | 5,27          |                          |               | 5 400           |               |
| <b>TOTAL DU BILAN ACTIF</b>                            | <b>102 546</b>           | <b>100,00</b> | <b>140 743</b>           | <b>100,00</b> | <b>(38 197)</b> | <b>-27,14</b> |

# Détail du Passif

Etat exprimé en euros

|                                                      | 01/01/2024<br>31/12/2024 | 12<br>mois    | 01/01/2023<br>31/12/2023 | 12<br>mois    | Variations      | %             |
|------------------------------------------------------|--------------------------|---------------|--------------------------|---------------|-----------------|---------------|
| <b>TOTAL I - Total des fonds propres</b>             | <b>64 624</b>            | <b>63,02</b>  | <b>36 651</b>            | <b>26,04</b>  | <b>27 973</b>   | <b>76,32</b>  |
| <b>Total des fonds propres (situation nette)</b>     | <b>64 624</b>            | <b>63,02</b>  | <b>36 651</b>            | <b>26,04</b>  | <b>27 973</b>   | <b>76,32</b>  |
| <b>Réserves statutaires ou contractuelles</b>        | <b>36 651</b>            | <b>35,74</b>  | <b>35 666</b>            | <b>25,34</b>  | <b>985</b>      | <b>2,76</b>   |
| Reserves                                             | 36 651                   | 35,74         | 35 666                   | 25,34         | 985             | 2,76          |
| <b>Excédent ou déficit de l'exercice</b>             | <b>27 973</b>            | <b>27,28</b>  | <b>985</b>               | <b>0,70</b>   | <b>26 988</b>   | <b>N/S</b>    |
| <b>Total des autres fonds propres</b>                |                          |               |                          |               |                 |               |
| <b>Total autres fonds propres</b>                    |                          |               |                          |               |                 |               |
| <b>TOTAL II - Total des fonds reportés et dédiés</b> |                          |               |                          |               |                 |               |
| <b>TOTAL III - Total des Provisions</b>              |                          |               |                          |               |                 |               |
| <b>TOTAL IV - Total des dettes</b>                   | <b>37 922</b>            | <b>36,98</b>  | <b>104 092</b>           | <b>73,96</b>  | <b>(66 170)</b> | <b>-63,57</b> |
| <b>Dettes fournisseurs et comptes rattachés</b>      | <b>31 343</b>            | <b>30,56</b>  | <b>96 627</b>            | <b>68,65</b>  | <b>(65 284)</b> | <b>-67,56</b> |
| Collectif fournisseurs créditeurs                    | 13 063                   | 12,74         | 56 552                   | 40,18         | (43 489)        | -76,90        |
| Fournisseurs factures non parvenues                  | 18 280                   | 17,83         | 40 075                   | 28,47         | (21 795)        | -54,39        |
| <b>Dettes fiscales et sociales</b>                   | <b>6 580</b>             | <b>6,42</b>   | <b>7 465</b>             | <b>5,30</b>   | <b>(885)</b>    | <b>-11,86</b> |
| Dette conges a payer                                 | 1 950                    | 1,90          | 1 950                    | 1,39          |                 |               |
| Urssaf                                               | 2 214                    | 2,16          | 2 200                    | 1,56          | 14              | 0,61          |
| Caisse retraite salaries                             | 501                      | 0,49          | 496                      | 0,35          | 5               | 0,97          |
| Developpement paritarisme                            | 124                      | 0,12          | 112                      | 0,08          | 12              | 10,59         |
| Vauban prevoyance                                    | 304                      | 0,30          | 287                      | 0,20          | 17              | 6,07          |
| Mutuelle                                             |                          |               | 78                       | 0,06          | (78)            | -100,00       |
| Charges sociales s/dette conges a payer              | 735                      | 0,72          | 735                      | 0,52          |                 |               |
| Prelevement a la source                              | 91                       | 0,09          | 5                        |               | 86              | N/S           |
| Formation à payer                                    | 660                      | 0,64          | 1 601                    | 1,14          | (941)           | -58,75        |
| <b>Total du passif</b>                               | <b>102 546</b>           | <b>100,00</b> | <b>140 743</b>           | <b>100,00</b> | <b>(38 197)</b> | <b>-27,14</b> |

# Détail du Compte de Résultat

Etat exprimé en euros

|                                            | 01/01/2024<br>31/12/2024 | 12<br>mois    | 01/01/2023<br>31/12/2023 | 12<br>mois    | Variations       | %             |
|--------------------------------------------|--------------------------|---------------|--------------------------|---------------|------------------|---------------|
| <b>Total des produits d'exploitation</b>   | <b>593 908</b>           | <b>100,00</b> | <b>676 971</b>           | <b>100,00</b> | <b>(83 062)</b>  | <b>-12,27</b> |
| <b>Cotisations</b>                         | <b>3 000</b>             | <b>0,51</b>   | <b>3 336</b>             | <b>0,49</b>   | <b>(336)</b>     | <b>-10,07</b> |
| Cotisations annuelles sections             | 3 000                    | 0,51          | 3 336                    | 0,49          | (336)            | -10,07        |
| <b>Ventes de biens et services</b>         | <b>138 066</b>           | <b>23,25</b>  | <b>243 779</b>           | <b>36,01</b>  | <b>(105 713)</b> | <b>-43,36</b> |
| <b>Ventes de biens</b>                     | <b>19 237</b>            | <b>3,24</b>   | <b>43 898</b>            | <b>6,48</b>   | <b>(24 661)</b>  | <b>-56,18</b> |
| Recettes apéro run                         | 1 897                    | 0,32          |                          |               | 1 897            |               |
| Recette foulees lilloises                  |                          |               | 8 697                    | 1,28          | (8 697)          | -100,00       |
| Organisation dejeuners bussiness           |                          |               | 27 814                   | 4,11          | (27 814)         | -100,00       |
| Recettes Be active                         | 13 868                   | 2,34          | 3 116                    | 0,46          | 10 752           | 345,07        |
| Ventes perches en or                       | 3 270                    | 0,55          | 170                      | 0,03          | 3 100            | N/S           |
| Ventes tables vip perche en or             | 201                      | 0,03          | 900                      | 0,13          | (699)            | -77,62        |
| Ventes boutique lma                        |                          |               | 3 202                    | 0,47          | (3 202)          | -100,00       |
| <b>Ventes de prestations de service</b>    | <b>118 829</b>           | <b>20,01</b>  | <b>199 881</b>           | <b>29,53</b>  | <b>(81 052)</b>  | <b>-40,55</b> |
| Organisation stages                        |                          |               | 16 037                   | 2,37          | (16 037)         | -100,00       |
| Produits interclub                         |                          |               | 10 504                   | 1,55          | (10 504)         | -100,00       |
| Indemnités fédérales reçues                |                          |               | 58                       | 0,01          | (58)             | -100,00       |
| Participation athlètes stages              |                          |               | 3 080                    | 0,45          | (3 080)          | -100,00       |
| Remboursements de frais                    |                          |               | 16 319                   | 2,41          | (16 319)         | -100,00       |
| Inscriptions la nocturne                   | 74 628                   | 12,57         | 57 259                   | 8,46          | 17 369           | 30,33         |
| Recettes foulees lilloises                 | 9 345                    | 1,57          | 10 194                   | 1,51          | (849)            | -8,33         |
| Recettes courses de la citadelle           | 24 856                   | 4,19          | 31 961                   | 4,72          | (7 104)          | -22,23        |
| Partenariat lma                            | 10 000                   | 1,68          | 54 470                   | 8,05          | (44 470)         | -81,64        |
| <b>Produits de tiers financeurs</b>        | <b>452 400</b>           | <b>76,17</b>  | <b>429 856</b>           | <b>63,50</b>  | <b>22 544</b>    | <b>5,24</b>   |
| <b>Concours publics et subventions</b>     | <b>410 630</b>           | <b>69,14</b>  | <b>388 560</b>           | <b>57,40</b>  | <b>22 070</b>    | <b>5,68</b>   |
| Sub mel course nocturne                    |                          |               | 5 000                    | 0,74          | (5 000)          | -100,00       |
| Sub conseil regional la nocturne           | 5 000                    | 0,84          |                          |               | 5 000            |               |
| Sub publics course de la citadelle         | 3 150                    | 0,53          |                          |               | 3 150            |               |
| Subvention conseil general la perche en or | 10 000                   | 1,68          |                          |               | 10 000           |               |
| Subvention Mel fonctionnement              | 215 000                  | 36,20         | 215 000                  | 31,76         |                  |               |
| Sub mel marché                             | 50 000                   | 8,42          | 50 000                   | 7,39          |                  |               |
| Sub ville foulees lilloises                |                          |               | 3 000                    | 0,44          | (3 000)          | -100,00       |
| Financement etat salaires                  | 7 700                    | 1,30          |                          |               | 7 700            |               |
| Subvention ville de lille la nocturne      | 10 780                   | 1,82          |                          |               | 10 780           |               |
| Sub course citadelle                       |                          |               | 8 700                    | 1,29          | (8 700)          | -100,00       |
| Sub mel violence femmes                    | 2 000                    | 0,34          | 5 360                    | 0,79          | (3 360)          | -62,69        |
| Sub mel citadelle                          | 1 000                    | 0,17          | 1 500                    | 0,22          | (500)            | -33,33        |
| Sub conseil general la nocturne            | 4 000                    | 0,67          |                          |               | 4 000            |               |
| Sub region perche en or                    | 5 000                    | 0,84          | 5 000                    | 0,74          |                  |               |
| Sub mel perche en or                       | 60 000                   | 10,10         | 60 000                   | 8,86          |                  |               |
| Subvention fonctionnement region           | 37 000                   | 6,23          | 35 000                   | 5,17          | 2 000            | 5,71          |
| <b>Contributions financières</b>           | <b>41 770</b>            | <b>7,03</b>   | <b>41 296</b>            | <b>6,10</b>   | <b>474</b>       | <b>1,15</b>   |
| Financement lnepca challenge des jeunes    | 839                      | 0,14          | 7 567                    | 1,12          | (6 728)          | -88,91        |
| Lhdfa labellisation club                   | 200                      | 0,03          |                          |               | 200              |               |
| Lnepca aide athletes                       | 12 000                   | 2,02          |                          |               | 12 000           |               |
| Aide ffa                                   | 12 268                   | 2,07          | 4 109                    | 0,61          | 8 159            | 198,56        |
| Sub lesc ville de lille                    |                          |               | 2 100                    | 0,31          | (2 100)          | -100,00       |
| Lhdfa aide organisations                   | 13 500                   | 2,27          | 27 520                   | 4,07          | (14 020)         | -50,94        |
| Aide ffa interclubs                        | 2 963                    | 0,50          |                          |               | 2 963            |               |
| <b>Autres produits d'exploitation</b>      | <b>443</b>               | <b>0,07</b>   |                          |               | <b>443</b>       |               |
| <b>Autres produits</b>                     | <b>443</b>               | <b>0,07</b>   |                          |               | <b>443</b>       |               |



# Détail du Compte de Résultat

Etat exprimé en euros

|                                                      | 01/01/2024<br>31/12/2024 | 12<br>mois   | 01/01/2023<br>31/12/2023 | 12<br>mois   | Variations       | %             |
|------------------------------------------------------|--------------------------|--------------|--------------------------|--------------|------------------|---------------|
| Ecart de règlements                                  | 443                      | 0,07         |                          |              | 443              |               |
| <b>Total des charges d'exploitation</b>              | <b>567 787</b>           | <b>95,60</b> | <b>675 910</b>           | <b>99,84</b> | <b>(108 123)</b> | <b>-16,00</b> |
| <b>Achats de matières premières et autres appro.</b> | <b>143</b>               | <b>0,02</b>  |                          |              | <b>143</b>       |               |
| Achats boissons fonctionnement                       | 143                      | 0,02         |                          |              | 143              |               |
| <b>Autres achats et charges externes</b>             | <b>438 498</b>           | <b>73,83</b> | <b>525 618</b>           | <b>77,64</b> | <b>(87 120)</b>  | <b>-16,57</b> |
| Fournitures electricite                              |                          |              | 352                      | 0,05         | (352)            | -100,00       |
| Achat équipement sportif                             | 6 761                    | 1,14         | 2 748                    | 0,41         | 4 013            | 146,00        |
| Petit materiel be activ                              |                          |              | 336                      | 0,05         | (336)            | -100,00       |
| Achats materiel sportif                              | 600                      | 0,10         | 5 730                    | 0,85         | (5 130)          | -89,53        |
| Achats de maillots                                   | 8 669                    | 1,46         | 1 146                    | 0,17         | 7 523            | 656,44        |
| Achats courses nocturne                              | 47 713                   | 8,03         | 29 293                   | 4,33         | 18 420           | 62,88         |
| Achats materiel pour org                             | 76                       | 0,01         |                          |              | 76               |               |
| Achats boissons meeting l                            | 425                      | 0,07         |                          |              | 425              |               |
| Achats organisation la ci                            | 4 454                    | 0,75         | 8 367                    | 1,24         | (3 912)          | -46,76        |
| Achats petit materiel foulees                        | 195                      | 0,03         | 1 038                    | 0,15         | (843)            | -81,23        |
| Achats maillots foulees lilloises                    | 3 816                    | 0,64         | 2 927                    | 0,43         | 889              | 30,39         |
| Achats soirees partenaire                            |                          |              | 22                       |              | (22)             | -100,00       |
| Fourn. entret./petit équip                           |                          |              | 26                       |              | (26)             | -100,00       |
| Organisation bni                                     | 282                      | 0,05         | 8 572                    | 1,27         | (8 290)          | -96,71        |
| Achat materiel perche en or                          | 3 167                    | 0,53         | 1 483                    | 0,22         | 1 684            | 113,56        |
| Fournitures administratives                          | 2 511                    | 0,42         | 3 219                    | 0,48         | (708)            | -21,99        |
| Achats courses citadelle                             |                          |              | 891                      | 0,13         | (891)            | -100,00       |
| Organisation la nocturne                             | 591                      | 0,10         |                          |              | 591              |               |
| Organisation perche en or                            | 4 147                    | 0,70         | 3 233                    | 0,48         | 914              | 28,26         |
| Organisation stage de paques                         |                          |              | 23 300                   | 3,44         | (23 300)         | -100,00       |
| Carburants                                           | 2 196                    | 0,37         | 2 190                    | 0,32         | 6                | 0,26          |
| Carburants cross                                     | 113                      | 0,02         |                          |              | 113              |               |
| Carburant france jeunes h                            |                          |              | 130                      | 0,02         | (130)            | -100,00       |
| Carburant courses citadel                            |                          |              | 36                       | 0,01         | (36)             | -100,00       |
| Carburant perche en or                               |                          |              | 298                      | 0,04         | (298)            | -100,00       |
| Locations                                            |                          |              | 118                      | 0,02         | (118)            | -100,00       |
| Locations mobilières                                 | 15 629                   | 2,63         | 20 059                   | 2,96         | (4 430)          | -22,08        |
| Locations mob. interclubs                            |                          |              | 1 729                    | 0,26         | (1 729)          | -100,00       |
| Locations mobilières France elite etc                | 505                      | 0,09         |                          |              | 505              |               |
| Locations mobilières elite indoor hi                 | 171                      | 0,03         | 182                      | 0,03         | (11)             | -6,02         |
| Locations mobilières France jeunes                   | 809                      | 0,14         |                          |              | 809              |               |
| Locations mob lancers lon                            |                          |              | 282                      | 0,04         | (282)            | -100,00       |
| Locations mobilières epreuves combinees              | 242                      | 0,04         |                          |              | 242              |               |
| Locations mobilières national hivers                 | 460                      | 0,08         | 441                      | 0,07         | 19               | 4,26          |
| Locations mobilières foulees lilloise                | 4 334                    | 0,73         | 4 281                    | 0,63         | 53               | 1,25          |
| Locations mobilières course de la citadelle          | 4 360                    | 0,73         | 1 561                    | 0,23         | 2 798            | 179,21        |
| Locations mobilières la nocturne                     | 3 001                    | 0,51         | 8 761                    | 1,29         | (5 760)          | -65,75        |
| Location soiree partenair                            |                          |              | 3 809                    | 0,56         | (3 809)          | -100,00       |
| Location vehicule perche                             |                          |              | 1 373                    | 0,20         | (1 373)          | -100,00       |
| Materiel materiel perche                             |                          |              | 770                      | 0,11         | (770)            | -100,00       |
| Locations journee lesc                               |                          |              | 596                      | 0,09         | (596)            | -100,00       |
| Locations mobilières stage perche en or              | 16 787                   | 2,83         | 11 607                   | 1,71         | 5 180            | 44,63         |
| Entretien materiel technique                         | 600                      | 0,10         |                          |              | 600              |               |
| Entretien mat.transport                              |                          |              | 455                      | 0,07         | (455)            | -100,00       |
| Entretien mat.bureau                                 |                          |              | 669                      | 0,10         | (669)            | -100,00       |
| Entretien bureaux lma                                | 923                      | 0,16         | 2 095                    | 0,31         | (1 171)          | -55,93        |
| Entretien / biens véhicule                           | 63                       | 0,01         |                          |              | 63               |               |
| Primes d'assurances                                  | 1 536                    | 0,26         |                          |              | 1 536            |               |
| Assurances multirisques                              | 2 401                    | 0,40         | 4 340                    | 0,64         | (1 939)          | -44,68        |
| Assurance materiel transport                         | 809                      | 0,14         | 1 147                    | 0,17         | (338)            | -29,45        |
| Honoraires divers                                    | 1 333                    | 0,22         | 15 250                   | 2,25         | (13 917)         | -91,26        |
| Honoraires la nocturne                               | 6 800                    | 1,14         | 6 570                    | 0,97         | 231              | 3,51          |
| Commissions et courtages                             |                          |              | 113                      | 0,02         | (113)            | -100,00       |
| Honoraires                                           | 5 280                    | 0,89         | 5 575                    | 0,82         | (295)            | -5,29         |

# Détail du Compte de Résultat

Etat exprimé en euros

|                                              | 01/01/2024<br>31/12/2024 | 12<br>mois   | 01/01/2023<br>31/12/2023 | 12<br>mois   | Variations      | %             |
|----------------------------------------------|--------------------------|--------------|--------------------------|--------------|-----------------|---------------|
| Honoraires la nocturne                       | 33 341                   | 5,61         | 3 567                    | 0,53         | 29 774          | 834,71        |
| Honoraires juridiques                        |                          |              | 360                      | 0,05         | (360)           | -100,00       |
| Prestations foulées lilloises                | 13 314                   | 2,24         | 5 231                    | 0,77         | 8 083           | 154,54        |
| Presdt securite foulées l                    |                          |              | 1 658                    | 0,24         | (1 658)         | -100,00       |
| Contrat image pab                            |                          |              | 20 000                   | 2,95         | (20 000)        | -100,00       |
| Contrat image belocian                       | 15 000                   | 2,53         |                          |              | 15 000          |               |
| Prestations courses de la citadelle          | 9 744                    | 1,64         | 37 117                   | 5,48         | (27 373)        | -73,75        |
| Prestations loisir la cit                    |                          |              | 200                      | 0,03         | (200)           | -100,00       |
| Prestations perche en or                     | 40 621                   | 6,84         | 32 157                   | 4,75         | 8 464           | 26,32         |
| Prestation journee lesc                      |                          |              | 740                      | 0,11         | (740)           | -100,00       |
| Prestation ope lesc                          |                          |              | 400                      | 0,06         | (400)           | -100,00       |
| Primes meeting perche en or                  | 10 545                   | 1,78         | 18 343                   | 2,71         | (7 798)         | -42,51        |
| Pourboires dons courants                     | 13 000                   | 2,19         | 15 400                   | 2,27         | (2 400)         | -15,58        |
| Déplacements, missions                       | 24                       |              | 102                      | 0,02         | (79)            | -76,70        |
| Voyages et déplacements                      | 45 323                   | 7,63         | 29 825                   | 4,41         | 15 498          | 51,96         |
| Deplacements interclubs seniors              | 13 534                   | 2,28         | 15 372                   | 2,27         | (1 837)         | -11,93        |
| Deplacements interclubs j                    |                          |              | 56                       | 0,01         | (56)            | -100,00       |
| Deplacements equip athle                     |                          |              | 250                      | 0,04         | (250)           | -100,00       |
| Deplacements cross                           | 2 861                    | 0,48         | 3 345                    | 0,49         | (484)           | -14,47        |
| Deplacements france elite                    | 17 775                   | 2,99         | 12 569                   | 1,86         | 5 206           | 41,42         |
| Deplacements France elite h                  | 1 109                    | 0,19         | 7 920                    | 1,17         | (6 811)         | -86,00        |
| Deplacements France jeunes                   | 16 908                   | 2,85         | 5 342                    | 0,79         | 11 566          | 216,52        |
| Deplacements France jeunes h                 | 2 056                    | 0,35         | 4 258                    | 0,63         | (2 201)         | -51,70        |
| Deplacements France national                 | 179                      | 0,03         | 10 664                   | 1,58         | (10 485)        | -98,32        |
| Deplacements lancers longs                   | 1 231                    | 0,21         | 796                      | 0,12         | 436             | 54,77         |
| Deplacements epreuves combinees              | 204                      | 0,03         |                          |              | 204             |               |
| Deplacements pointes or                      | 1 508                    | 0,25         |                          |              | 1 508           |               |
| Deplacements crit nal mar                    |                          |              | 955                      | 0,14         | (955)           | -100,00       |
| Deplacement lma show                         | 234                      | 0,04         |                          |              | 234             |               |
| Deplacements all star perche                 | 1 403                    | 0,24         | 545                      | 0,08         | 858             | 157,36        |
| Deplacements France espoirs                  | 6 142                    | 1,03         | 5 283                    | 0,78         | 859             | 16,26         |
| Deplacements perche en or                    | 16 805                   | 2,83         | 9 853                    | 1,46         | 6 952           | 70,55         |
| Hebergement perche en or                     |                          |              | 13 032                   | 1,93         | (13 032)        | -100,00       |
| Deplacements stage de paques                 |                          |              | 2 319                    | 0,34         | (2 319)         | -100,00       |
| Stage canadiens                              |                          |              | 6 192                    | 0,91         | (6 192)         | -100,00       |
| Déplacements, missions, récep.               |                          |              | 932                      | 0,14         | (932)           | -100,00       |
| Frais de déplacements                        |                          |              | 52 386                   | 7,74         | (52 386)        | -100,00       |
| Restauration courses cita                    |                          |              | 2 081                    | 0,31         | (2 081)         | -100,00       |
| Receptions                                   | 1 071                    | 0,18         | 689                      | 0,10         | 382             | 55,41         |
| Frais de conseils et d'as                    |                          |              | 96                       | 0,01         | (96)            | -100,00       |
| Resto foulées lilloises                      |                          |              | 49                       | 0,01         | (49)            | -100,00       |
| Resto courses de la citad                    |                          |              | 26                       |              | (26)            | -100,00       |
| Receptions courses la nocturne               | 60                       | 0,01         | 363                      | 0,05         | (303)           | -83,47        |
| Resto déjeuner business                      |                          |              | 153                      | 0,02         | (153)           | -100,00       |
| Resto partenaires                            |                          |              | 210                      | 0,03         | (210)           | -100,00       |
| Receptions perche en or                      | 205                      | 0,03         | 4 499                    | 0,66         | (4 294)         | -95,44        |
| Frais postaux                                | 335                      | 0,06         |                          |              | 335             |               |
| Frais telecommunications                     | 6 297                    | 1,06         | 6 431                    | 0,95         | (134)           | -2,09         |
| Frais telecommunications la nocturne         | 69                       | 0,01         |                          |              | 69              |               |
| Frais de communication                       | 4 472                    | 0,75         | 1 925                    | 0,28         | 2 547           | 132,32        |
| Com foulées lilloises                        |                          |              | 93                       | 0,01         | (93)            | -100,00       |
| Communication la nocturne                    | 865                      | 0,15         | 256                      | 0,04         | 609             | 238,09        |
| Communication perche en or                   | 2 239                    | 0,38         | 2 167                    | 0,32         | 72              | 3,30          |
| Frais bancaires                              | 2 463                    | 0,41         | 2 292                    | 0,34         | 171             | 7,46          |
| Cotisations associations divers              | 801                      | 0,13         |                          |              | 801             |               |
| Cotisation linksport up                      | 5 000                    | 0,84         |                          |              | 5 000           |               |
| <b>Impôts, taxes et versements assimilés</b> | <b>958</b>               | <b>0,16</b>  | <b>1 174</b>             | <b>0,17</b>  | <b>(216)</b>    | <b>-18,40</b> |
| Formation continue                           | 958                      | 0,16         | 1 174                    | 0,17         | (216)           | -18,40        |
| <b>Salaires et traitements</b>               | <b>91 048</b>            | <b>15,33</b> | <b>106 541</b>           | <b>15,74</b> | <b>(15 493)</b> | <b>-14,54</b> |
| Salaires appointements                       | 68 429                   | 11,52        | 83 971                   | 12,40        | (15 542)        | -18,51        |

# Détail du Compte de Résultat

Etat exprimé en euros

|                                                         | 01/01/2024<br>31/12/2024 | 12<br>mois  | 01/01/2023<br>31/12/2023 | 12<br>mois   | Variations     | %             |
|---------------------------------------------------------|--------------------------|-------------|--------------------------|--------------|----------------|---------------|
| Salaires bruts maintien IJSS                            | 390                      | 0,07        |                          |              | 390            |               |
| Vacations exonerees                                     | 18 889                   | 3,18        | 14 208                   | 2,10         | 4 681          | 32,95         |
| Vac exon operation brader                               |                          |             | 2 880                    | 0,43         | (2 880)        | -100,00       |
| Vacations exonerees la nocturne                         | 3 040                    | 0,51        | 520                      | 0,08         | 2 520          | 484,62        |
| Vacations exo la citadelle                              |                          |             | 120                      | 0,02         | (120)          | -100,00       |
| Conges payes                                            |                          |             | (2 607)                  | -0,39        | 2 607          | 100,00        |
| Vacations be activ                                      | 300                      | 0,05        | 1 840                    | 0,27         | (1 540)        | -83,70        |
| Vacations perche en or                                  |                          |             | 2 600                    | 0,38         | (2 600)        | -100,00       |
| Vacation exo route du louvre                            |                          |             | 1 230                    | 0,18         | (1 230)        | -100,00       |
| Indemnites rupuire conventionnelle                      |                          |             | 1 779                    | 0,26         | (1 779)        | -100,00       |
| <b>Charges sociales</b>                                 | <b>22 973</b>            | <b>3,87</b> | <b>24 520</b>            | <b>3,62</b>  | <b>(1 547)</b> | <b>-6,31</b>  |
| Cotisations a l'urssaf                                  | 15 899                   | 2,68        | 17 164                   | 2,54         | (1 265)        | -7,37         |
| Cotisations mutuelles                                   | 1 550                    | 0,26        | 1 300                    | 0,19         | 250            | 19,20         |
| Cotisations retraite salaries                           | 3 566                    | 0,60        | 3 729                    | 0,55         | (163)          | -4,38         |
| Cotisations prevoyance salaries                         | 1 410                    | 0,24        | 1 735                    | 0,26         | (325)          | -18,73        |
| Variation charges sur dette conges a payer              |                          |             | (288)                    | -0,04        | 288            | 100,00        |
| Medecine du travail                                     | 214                      | 0,04        | 406                      | 0,06         | (192)          | -47,34        |
| Gratification stage ecole                               | 291                      | 0,05        | 447                      | 0,07         | (156)          | -34,94        |
| Developpement paristarisme                              | 43                       | 0,01        | 27                       |              | 16             | 58,52         |
| <b>Autres charges</b>                                   | <b>14 168</b>            | <b>2,39</b> | <b>18 057</b>            | <b>2,67</b>  | <b>(3 890)</b> | <b>-21,54</b> |
| Pertes s/creances irrec.                                |                          |             | 5 216                    | 0,77         | (5 216)        | -100,00       |
| Ecart de reglements                                     | 12                       |             |                          |              | 12             | N/S           |
| Frais medicaux/pharmacie                                | 11 172                   | 1,88        | 4 564                    | 0,67         | 6 608          | 144,77        |
| Frais pharmacie finale interclubs                       | 14                       |             |                          |              | 14             |               |
| Versements fede/ligues/comites                          |                          |             | 2 650                    | 0,39         | (2 650)        | -100,00       |
| Licences LHDFA                                          | 970                      | 0,16        | 945                      | 0,14         | 25             | 2,65          |
| Amendes championnats                                    |                          |             | 1 573                    | 0,23         | (1 573)        | -100,00       |
| Engagements competitions                                | 2 000                    | 0,34        | 3 109                    | 0,46         | (1 109)        | -35,67        |
| <b>Résultat d'exploitation</b>                          | <b>26 121</b>            | <b>4,40</b> | <b>1 061</b>             | <b>0,16</b>  | <b>25 060</b>  | <b>N/S</b>    |
| <b>Total des produits financiers</b>                    | <b>300</b>               | <b>0,05</b> |                          |              | <b>300</b>     |               |
| <b>Autres intérêts et produits assimilés</b>            | <b>300</b>               | <b>0,05</b> |                          |              | <b>300</b>     |               |
| Revenus autres creances                                 | 300                      | 0,05        |                          |              | 300            |               |
| <b>Total des charges financières</b>                    |                          |             |                          |              |                |               |
| <b>Résultat financier</b>                               | <b>300</b>               | <b>0,05</b> |                          |              | <b>300</b>     |               |
| <b>Résultat courant avant impôts</b>                    | <b>26 421</b>            | <b>4,45</b> | <b>1 061</b>             | <b>0,16</b>  | <b>25 360</b>  | <b>N/S</b>    |
| <b>Total des produits exceptionnels</b>                 | <b>1 705</b>             | <b>0,29</b> |                          |              | <b>1 705</b>   |               |
| <b>Produits exceptionnels sur opérations de gestion</b> | <b>1 705</b>             | <b>0,29</b> |                          |              | <b>1 705</b>   |               |
| Pdts exercices anterieurs                               | 1 705                    | 0,29        |                          |              | 1 705          |               |
| <b>Total des charges exceptionnelles</b>                | <b>153</b>               | <b>0,03</b> | <b>76</b>                | <b>0,01</b>  | <b>77</b>      | <b>101,26</b> |
| <b>Charges exceptionnelles sur opération de gestion</b> | <b>153</b>               | <b>0,03</b> | <b>76</b>                | <b>0,01</b>  | <b>77</b>      | <b>101,26</b> |
| Penalites et amendes                                    | 153                      | 0,03        | 76                       | 0,01         | 77             | 101,26        |
| <b>Résultat exceptionnel</b>                            | <b>1 552</b>             | <b>0,26</b> | <b>(76)</b>              | <b>-0,01</b> | <b>1 628</b>   | <b>N/S</b>    |
| <b>Excédent ou déficit de l'exercice</b>                | <b>27 973</b>            | <b>4,71</b> | <b>985</b>               | <b>0,15</b>  | <b>26 988</b>  | <b>N/S</b>    |

Détail du Compte de Résultat

|                                                 |            |      |            |      |            |   |
|-------------------------------------------------|------------|------|------------|------|------------|---|
| Etat exprimé en euros                           | 01/01/2024 | 12   | 01/01/2023 | 12   | Variations | % |
|                                                 | 31/12/2024 | mois | 31/12/2023 | mois |            |   |
| Contributions volontaires en nature             |            |      |            |      |            |   |
| Charges des contributions volontaires en nature |            |      |            |      |            |   |

## Annexe au Bilan

Etat exprimé en euros

Annexe au bilan avant répartition qui présente les caractéristiques suivantes :

- Le bilan de l'exercice présente un total de **102 546** euros
- Le compte de résultat, présenté sous forme de liste, affiche :
  - un total produits de **595 913** euros
  - un total charges de **567 940** euros
  - dégage un résultat de **27 973** euros

Les comptes annuels de l'exercice couvrant la période du 01/01/2024 au 31/12/2024 ont été établis et présentés conformément aux dispositions du règlement n°2018-06 du 05/12/2018 adopté par le Comité de la Réglementation Comptable.

L'exercice précédent avait une durée de 12 mois et couvrait la période du 01/01/2023 au 31/12/2023.

L'évaluation des éléments de l'actif a été pratiquée par référence à la méthode des coûts historiques

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition ou de production, compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, et après déduction des rabais commerciaux, remises, escomptes de règlements obtenus.

Les décisions suivantes ont été prises au niveau de la présentation des comptes annuels :

- immobilisations décomposables : la décomposition de celles-ci ne présente pas d'impact significatif,
- immobilisations non décomposables : bénéficiant des mesures de tolérance, l'entreprise a opté pour le maintien des durées d'usage pour l'amortissement des biens non décomposés.

Les intérêts des emprunts spécifiques à la production d'immobilisations ne sont pas inclus dans le coût de production de ces immobilisations.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant les modes linéaire ou dégressif en fonction de la durée de vie prévue :

|                                    |       |
|------------------------------------|-------|
| Logiciels informatiques            | 01 an |
| Matériel et outillage              | 01 an |
| Matériel de transport              | 01 an |
| Matériel de bureau et informatique | 01 an |
| Mobilier                           | 01 an |

# Immobilisations

Etat exprimé en euros

| Etat exprimé en euros                                       |                                                                                 | Valeurs<br>brutes début<br>d'exercice | Mouvements de l'exercice |              |             |          | Valeurs<br>brutes au<br>31/12/2024 |
|-------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------|--------------------------|--------------|-------------|----------|------------------------------------|
|                                                             |                                                                                 |                                       | Augmentations            |              | Diminutions |          |                                    |
|                                                             |                                                                                 |                                       | Réévaluations            | Acquisitions | Virt p.à p. | Cessions |                                    |
| INCORPORELLES                                               | Frais d'établissement et de développement                                       |                                       |                          |              |             |          |                                    |
|                                                             | Donations temp oraires d'usufruit                                               |                                       |                          |              |             |          |                                    |
|                                                             | Autres                                                                          |                                       |                          |              |             |          |                                    |
|                                                             | TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES                                             |                                       |                          |              |             |          |                                    |
| CORPORELLES                                                 | Terrains                                                                        |                                       |                          |              |             |          |                                    |
|                                                             | Constructions sur sol propre<br>sur sol d'autrui<br>instal. agencet aménagement |                                       |                          |              |             |          |                                    |
|                                                             | Instal technique, matériel outillage industriels                                | 8 850                                 |                          |              |             |          | 8 850                              |
|                                                             | Instal., agencement, aménagement divers                                         |                                       |                          |              |             |          |                                    |
|                                                             | Matériel de transport                                                           | 22 217                                |                          |              |             |          | 22 217                             |
|                                                             | Matériel de bureau, informatique et mobilier                                    | 12 947                                |                          |              |             |          | 12 947                             |
|                                                             | Emballages récup érables et divers                                              |                                       |                          |              |             |          |                                    |
|                                                             | Immobilisations corporelles en cours                                            |                                       |                          |              |             |          |                                    |
|                                                             | Avances et acomptes                                                             |                                       |                          |              |             |          |                                    |
|                                                             | TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES                                               | 44 015                                |                          |              |             |          | 44 015                             |
| BIENS RECUS PAR LEGS OU DONATIONS<br>DES TINES A ETRE CEDES |                                                                                 |                                       |                          |              |             |          |                                    |
| FINANCIERES                                                 | Participations évaluées en équivalence                                          |                                       |                          |              |             |          |                                    |
|                                                             | Autres participations                                                           | 1 000                                 |                          |              |             |          | 1 000                              |
|                                                             | Autres titres immobilisés                                                       |                                       |                          |              |             |          |                                    |
|                                                             | Prêts et autres immobilisations financières                                     | 1 550                                 |                          |              |             |          | 1 550                              |
|                                                             | TOTAL IMMOBILISATIONS FINANCIERES                                               | 2 550                                 |                          |              |             |          | 2 550                              |
| TOTAL                                                       |                                                                                 | 46 565                                |                          |              |             |          | 46 565                             |

# Amortissements

Etat exprimé en euros

|                      |                                                  | Amortissements<br>début<br>d'exercice | Mouvements de l'exercice |             | Amortissements<br>au<br>31/12/2024 |
|----------------------|--------------------------------------------------|---------------------------------------|--------------------------|-------------|------------------------------------|
|                      |                                                  |                                       | Dotations                | Diminutions |                                    |
| <b>INCORPORELLES</b> | Frais d'établissement et de développement        |                                       |                          |             |                                    |
|                      | Donations temporaires d'usufruit                 |                                       |                          |             |                                    |
|                      | Autres                                           |                                       |                          |             |                                    |
|                      | <b>TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES</b>       |                                       |                          |             |                                    |
| <b>CORPORELLES</b>   | Terrains                                         |                                       |                          |             |                                    |
|                      | Constructions sur sol propre                     |                                       |                          |             |                                    |
|                      | sur sol d'autrui                                 |                                       |                          |             |                                    |
|                      | instal. agencement aménagement                   |                                       |                          |             |                                    |
|                      | Instal technique, matériel outillage industriels | 8 850                                 |                          |             | 8 850                              |
|                      | Autres instal., agencement, aménagement divers   |                                       |                          |             |                                    |
|                      | Matériel de transport                            | 22 217                                |                          |             | 22 217                             |
|                      | Matériel de bureau, mobilier                     | 12 947                                |                          |             | 12 947                             |
|                      | Emballages récupérables et divers                |                                       |                          |             |                                    |
|                      | <b>TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES</b>         | <b>44 015</b>                         |                          |             | <b>44 015</b>                      |
| <b>TOTAL</b>         |                                                  | <b>44 015</b>                         |                          |             | <b>44 015</b>                      |

# Provisions

Etat exprimé en euros

|                                                                                                                                                   |                                                                                                                                                                    | Début exercice | Augmentations | Diminutions | 31/12/2024 |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|---------------|-------------|------------|
| PROVISIONS REGLEMENTEES                                                                                                                           | Reconstruction gisements miniers et pétroliers                                                                                                                     |                |               |             |            |
|                                                                                                                                                   | Provisions pour investissement                                                                                                                                     |                |               |             |            |
|                                                                                                                                                   | Provisions pour hausse des prix                                                                                                                                    |                |               |             |            |
|                                                                                                                                                   | Provisions pour amortissements dérogatoires                                                                                                                        |                |               |             |            |
|                                                                                                                                                   | Provisions fiscales pour prêts d'installation                                                                                                                      |                |               |             |            |
|                                                                                                                                                   | Provisions autres                                                                                                                                                  |                |               |             |            |
|                                                                                                                                                   | <b>PROVISIONS REGLEMENTEES</b>                                                                                                                                     |                |               |             |            |
| PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES                                                                                                                | Pour litiges                                                                                                                                                       |                |               |             |            |
|                                                                                                                                                   | Pour garanties données aux clients                                                                                                                                 |                |               |             |            |
|                                                                                                                                                   | Pour pertes sur marchés à terme                                                                                                                                    |                |               |             |            |
|                                                                                                                                                   | Pour amendes et pénalités                                                                                                                                          |                |               |             |            |
|                                                                                                                                                   | Pour pertes de change                                                                                                                                              |                |               |             |            |
|                                                                                                                                                   | Pour pensions et obligations similaires                                                                                                                            |                |               |             |            |
|                                                                                                                                                   | Pour impôts                                                                                                                                                        |                |               |             |            |
|                                                                                                                                                   | Pour renouvellement des immobilisations                                                                                                                            |                |               |             |            |
|                                                                                                                                                   | Provisions pour gros entretien et grandes révisions                                                                                                                |                |               |             |            |
|                                                                                                                                                   | Pour chges sociales et fiscales sur congés à payer                                                                                                                 |                |               |             |            |
|                                                                                                                                                   | Autres                                                                                                                                                             |                |               |             |            |
|                                                                                                                                                   | <b>PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES</b>                                                                                                                          |                |               |             |            |
| PROVISIONS POUR DEPRECIATION                                                                                                                      | Sur immobilisations {<br>incorporelles<br>corporelles<br>legs ou donations<br>des titres mis en équivalence<br>titres de participation<br>autres immo. financières |                |               |             |            |
|                                                                                                                                                   | Sur stocks et en-cours                                                                                                                                             |                |               |             |            |
|                                                                                                                                                   | Sur comptes clients, usagers                                                                                                                                       |                |               |             |            |
|                                                                                                                                                   | Sur créances reçues par legs ou donations                                                                                                                          |                |               |             |            |
|                                                                                                                                                   | Autres                                                                                                                                                             |                |               |             |            |
|                                                                                                                                                   | <b>PROVISIONS POUR DEPRECIATION</b>                                                                                                                                |                |               |             |            |
| <b>TOTAL GENERAL</b>                                                                                                                              |                                                                                                                                                                    |                |               |             |            |
| Dont dotations et reprises {<br>- d'exploitation<br>- financières<br>- exceptionnelles                                                            |                                                                                                                                                                    |                |               |             |            |
| Titres mis en équivalence : montant de la dépréciation à la clôture de l'exercice calculée selon les règles prévues à l'article 39-1.5e du C.G.I. |                                                                                                                                                                    |                |               |             |            |



# Créances et Dettes

Etat exprimé en euros

|                 |                                                               | 31/12/2024    | 1 an au plus  | plus d'1 an |
|-----------------|---------------------------------------------------------------|---------------|---------------|-------------|
| <b>CREANCES</b> | Créances rattachées à des participations                      |               |               |             |
|                 | Prêts                                                         |               |               |             |
|                 | Autres immobilisations financières                            | 1 550         | 1 550         |             |
|                 | Clients, usagers douteux ou litigieux                         |               |               |             |
|                 | Autres créances clients, usagers                              | 16 042        | 16 042        |             |
|                 | Créances représentatives des titres prêtés                    |               |               |             |
|                 | Personnel et comptes rattachés                                |               |               |             |
|                 | Sécurité sociale et autres organismes sociaux                 |               |               |             |
|                 | Impôts sur les bénéfices                                      |               |               |             |
|                 | Taxes sur la valeur ajoutée                                   |               |               |             |
|                 | Autres impôts, taxes versements assimilés                     |               |               |             |
|                 | Divers                                                        | 45 050        | 45 050        |             |
|                 | Confédération, fédération, union, entités affiliées           |               |               |             |
|                 | Créances reçues par legs ou donations                         |               |               |             |
|                 | Débiteurs divers                                              | 457           | 457           |             |
|                 | Charges constatées d'avance                                   | 5 400         | 5 400         |             |
|                 | <b>TOTAL DES CREANCES</b>                                     | <b>68 499</b> | <b>68 499</b> |             |
|                 | Prêts accordés en cours d'exercice                            |               |               |             |
|                 | Remboursements obtenus en cours d'exercice                    |               |               |             |
|                 | Prêts et avances consentis aux associés (personnes physiques) |               |               |             |

|               |                                                       | 31/12/2024    | 1 an au plus  | 1 à 5 ans | plus de 5 ans |
|---------------|-------------------------------------------------------|---------------|---------------|-----------|---------------|
| <b>DETTES</b> | Emprunts obligataires convertibles                    |               |               |           |               |
|               | Autres emprunts obligataires                          |               |               |           |               |
|               | Emprunts dettes ets de crédit à 1an max. à l'origine  |               |               |           |               |
|               | Emprunts dettes ets de crédit à plus 1 an à l'origine |               |               |           |               |
|               | Emprunts et dettes financières divers                 |               |               |           |               |
|               | Fournisseurs et comptes rattachés                     | 31 343        | 31 343        |           |               |
|               | Dettes des legs ou donations                          |               |               |           |               |
|               | Personnel et comptes rattachés                        | 1 950         | 1 950         |           |               |
|               | Sécurité sociale et autres organismes sociaux         | 3 878         | 3 878         |           |               |
|               | Impôts sur les bénéfices                              |               |               |           |               |
|               | Taxes sur la valeur ajoutée                           |               |               |           |               |
|               | Obligations cautionnées                               |               |               |           |               |
|               | Autres impôts, taxes et assimilés                     | 752           | 752           |           |               |
|               | Dettes sur immobilisations et comptes rattachés       |               |               |           |               |
|               | Confédération, fédération, union, entités affiliées   |               |               |           |               |
|               | Autres dettes                                         |               |               |           |               |
|               | Dettes représentatives de titres empruntés            |               |               |           |               |
|               | Produits constatés d'avance                           |               |               |           |               |
|               | <b>TOTAL DES DETTES</b>                               | <b>37 922</b> | <b>37 922</b> |           |               |
|               | Emprunts souscrits en cours d'exercice                |               |               |           |               |
|               | Emprunts remboursés en cours d'exercice               |               |               |           |               |
|               | Emprunts dettes associés (personnes physiques)        |               |               |           |               |

| Etat exprimé en euros                  | Fonds propres<br>clôture 31/12/2023 | Affectation<br>du résultat N-1 | Augmentation  | Diminution ou<br>consommation | Fonds propres<br>clôture 31/12/2024 |
|----------------------------------------|-------------------------------------|--------------------------------|---------------|-------------------------------|-------------------------------------|
| Fonds propres sans droit de reprise    |                                     |                                |               |                               |                                     |
| Fonds propres avec droit de reprise    |                                     |                                |               |                               |                                     |
| Ecarts de réévaluation                 |                                     |                                |               |                               |                                     |
| Réserves statutaires ou contractuelles | 35 666                              | 985                            |               |                               | 36 651                              |
| Réserves pour projet de l'entité       |                                     |                                |               |                               |                                     |
| Autres réserves                        |                                     |                                |               |                               |                                     |
| Report à nouveau                       |                                     |                                |               |                               |                                     |
| Excédent ou déficit de l'exercice      | 985                                 | (985)                          | 27 973        |                               | 27 973                              |
| <b>Situation nette</b>                 | <b>36 651</b>                       |                                | <b>27 973</b> |                               | <b>64 624</b>                       |
| Fonds propres consommables             |                                     |                                |               |                               |                                     |
| Subventions d'investissement           |                                     |                                |               |                               |                                     |
| Provisions réglementées                |                                     |                                |               |                               |                                     |
| <b>TOTAL</b>                           | <b>36 651</b>                       |                                | <b>27 973</b> |                               | <b>64 624</b>                       |

|  |
|--|
|  |
|--|

| 31/12/2024                             |  | Union européenne | Etat         | Collectivités territoriales | CAF | Autres | Montant fin ex. |
|----------------------------------------|--|------------------|--------------|-----------------------------|-----|--------|-----------------|
| Etat exprimé en euros                  |  |                  |              |                             |     |        |                 |
| <b>Concours publics et subventions</b> |  |                  |              |                             |     |        |                 |
| Concours publics                       |  |                  |              | 301 630                     |     |        | 301 630         |
| Subventions d'exploitation             |  |                  | 7 700        | 101 300                     |     |        | 109 000         |
| Subventions d'investissement           |  |                  |              |                             |     |        |                 |
| <b>TOTAL</b>                           |  |                  | <b>7 700</b> | <b>402 930</b>              |     |        | <b>410 630</b>  |

# **LILLE METROPOLE ATHLETISME**

Association loi 1901

Siège social : AVENUE DE LA CHATELLENIE

STADIUM NORD

**VILLENEUVE D'ASCQ**

## **Rapport du Commissaire aux Comptes sur les comptes annuels**

Exercice clos le 31/12/2024

DUGARDIN Jean-Marc

76 rue Franklin Roosevelt 59420 MOUVAUX

Commissaire aux comptes

Membre de la Compagnie Régionale des Hauts de France

En exécution de la mission qui m'a été confiée par l'assemblée générale, j'ai effectué l'audit des comptes annuels de l'**ASSOCIATION LILLE METROPOLE ATHLETISME** relatif à l'exercice de 12 mois clos le 31 décembre 2024 tels qu'ils sont joints au présent rapport. Le total du bilan est de 93.659 € et le résultat est de 27.973 €.

Je certifie que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de l'association à la fin de cet exercice.

### **Fondement de l'opinion**

#### ***Référentiel d'audit***

J'ai effectué mon audit selon les normes d'exercice professionnel applicables en France. J'estime que les éléments que j'ai collectés sont suffisants et appropriés pour fonder mon opinion.

Les responsabilités qui m'incombent en vertu de ces normes sont indiquées dans la partie « Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels » du présent rapport.

#### ***Indépendance***

J'ai réalisé ma mission d'audit dans le respect des règles d'indépendance prévues par le code de commerce et par le code de déontologie de la profession de commissaire aux comptes, sur la période du 01 janvier 2024 à la date d'émission de mon rapport, et notamment je n'ai pas fourni de services interdits par le code de déontologie de la profession de commissaire aux comptes.

### **Justification des appréciations**

En application des dispositions des articles L.821-53 et R.821-180 du code de commerce relatives à la justification de mes appréciations, je vous informe que les appréciations les plus importantes auxquelles j'ai procédé, selon mon jugement professionnel, ont porté sur le caractère approprié des principes comptables appliqués et sur le caractère raisonnable des estimations significatives retenues et sur la présentation d'ensemble des comptes.

Les appréciations s'inscrivent dans le contexte de l'audit des comptes annuels, pris dans leur ensemble et de la formation de mon opinion exprimée ci-avant. Je n'exprime pas d'opinion sur des éléments de ces comptes annuels pris isolément.

### **Vérifications spécifiques**

J'ai également procédé, conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, aux vérifications spécifiques prévues par les textes légaux et réglementaires.

Je n'ai pas d'observation à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans les rapports de gestion du Président et du Trésorier dans les documents adressés aux membres de l'assemblée générale sur la situation financière et les comptes annuels.

### **Responsabilités de la direction et des personnes constituant le gouvernement d'entreprise relatives aux comptes annuels**

Il appartient à la direction d'établir des comptes annuels présentant une image fidèle conformément aux règles et principes comptables français ainsi que de mettre en place le contrôle interne qu'elle estime nécessaire à l'établissement de comptes annuels ne comportant pas d'anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs.

Lors de l'établissement des comptes annuels, il incombe à la direction d'évaluer la capacité de l'association à poursuivre son exploitation, de présenter dans ces comptes, le cas échéant, les informations nécessaires relatives à la continuité d'exploitation et d'appliquer la convention comptable de continuité d'exploitation, sauf s'il est prévu de liquider la société ou de cesser son activité.

Les comptes annuels ont été arrêtés par le Président.

### **Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels**

Il m'appartient d'établir un rapport sur les comptes annuels. Mon objectif est d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels pris dans leur ensemble ne comportent pas d'anomalies significatives. L'assurance raisonnable correspond à un niveau élevé d'assurance, sans toutefois garantir qu'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel permet de systématiquement détecter toute anomalie significative. Les anomalies peuvent provenir de fraudes ou résulter d'erreurs et sont considérées comme significatives lorsque l'on peut raisonnablement

s'attendre à ce qu'elles puissent, prises individuellement ou en cumulé, influencer les décisions économiques que les utilisateurs des comptes prennent en se fondant sur ceux-ci.

Comme précisé par l'article L.821-55 du code de commerce, ma mission de certification des comptes ne consiste pas à garantir la viabilité ou la qualité de la gestion de votre société.

Dans le cadre d'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, le commissaire aux comptes exerce son jugement professionnel tout au long de cet audit. En outre :

- Il identifie et évalue les risques que les comptes annuels comportent des anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs, définit et met en œuvre des procédures d'audit face à ces risques, et recueille des éléments qu'il estime suffisants et appropriés pour fonder son opinion. Le risque de non-détection d'une anomalie significative provenant d'une fraude est plus élevé que celui d'une anomalie significative résultant d'une erreur, car la fraude peut impliquer la collusion, la falsification, les omissions volontaires, les fausses déclarations ou le contournement du contrôle interne ;
- Il prend connaissance du contrôle interne pertinent pour l'audit afin de définir des procédures d'audit appropriées en la circonstance, et non dans le but d'exprimer une opinion sur l'efficacité du contrôle interne ;
- Il apprécie le caractère approprié des méthodes comptables retenues et le caractère raisonnable des estimations comptables faites par la direction, ainsi que les informations les concernant fournies dans les comptes annuels ;
- Il apprécie le caractère approprié de l'application par la direction de la convention comptable de continuité d'exploitation et, selon les éléments collectés, l'existence ou non d'une incertitude significative liée à des événements ou à des circonstances susceptibles de mettre en cause la capacité de la société à poursuivre son exploitation. Cette appréciation s'appuie sur les éléments collectés jusqu'à la date de son rapport, étant toutefois rappelé que des circonstances ou événements ultérieurs pourraient mettre en cause la continuité d'exploitation. S'il conclut à l'existence d'une incertitude significative, il attire l'attention des lecteurs de son rapport sur les informations fournies dans les comptes annuels au sujet de cette incertitude ou, si ces informations ne sont pas fournies ou ne sont pas pertinentes, il formule une certification avec réserve ou un refus de certifier ;
- Il apprécie la présentation d'ensemble des comptes annuels et évalue si les comptes annuels reflètent les opérations et événements sous-jacents de manière à en donner une image fidèle.

Fait à MOUVAUX, le 11 avril 2025

**Jean-Marc DUGARDIN**  
Commissaire aux comptes

A large, bold, handwritten signature in black ink, consisting of a large loop followed by a vertical stroke and a horizontal line.